
 
Ministero del l’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 
Dott. Andrea SIMONETTI 
E mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 
uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno .org 

 
C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 
Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: Dott.ssa Tiziana RAPISARDA 
E mail: 
tizianarosa.rapisarda@posta.istruzione.it 
Tel. n. +39 0586209845                        
 
 
 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista          la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. n. 4437 del 11 aprile 
2022 con la quale si attribuisce una dotazione organica provinciale complessiva del personale 
docente di sostegno, pari a 597 posti; 

Vista        la nota MI prot. n. 90/2022 “Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 
2022/23”;  

Visto           l’andamento delle iscrizioni degli alunni per l’a.s. 2022/23 fra i diversi ordini e gradi di scuola; 

Sentito       il parere degli Uffici organici di questo Ambito territoriale; 

Informate le Organizzazioni sindacali provinciali del comparto Scuola in data 20 aprile 2022; 
 

DECRETA 

per quanto in premessa, la dotazione dell’organico di sostegno per la provincia di Livorno, così articolata: 

Ordine e Grado di 
Scuola 

Totale posti  
organico di diritto 

A.S. 2022-23 

Totale posti  

Potenziamento 

A.S. 2022-23 

Totale Posti 

A.S. 2022-23 

Infanzia   35 0   35 

Primaria 199 14 213 

Secondaria di I grado 150 11 161 

Secondaria di II grado 178 10 188 

Totale 562 35 597 

 
IL DIRIGENTE 

(Andrea SIMONETTI) 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Ai  Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado di scuola -  LORO SEDI 
Ai Sindacati Scolastici di Categoria LORO SEDI 
All’Albo SEDE   


		2022-04-20T14:56:49+0200
	SIMONETTI ANDREA


		2022-04-20T15:05:51+0200
	protocollo




